
NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji Spraw Zagranicznych oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 45 Nr posiedzenia:141

Data posiedzenia: 13 stycznia 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji Spraw Zagranicznych

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały wyzywającej Rząd Rzeczypospolitej
Polskiej do niezwłocznego podjęcia działań w obronie prześladowanych
chrześcijan w Indiach (druk senacki nr 415, przedstawiciel wnioskodawców -
Stanisław Zając).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Włodzimierz
Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Witold Idczak, Paweł
Klimowicz, Jan Olech, Janusz Rachoń, Marek Rocki, Władysław Sidorowicz,

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Krzysztof Kwiatkowski,
Leon Kieres, Grażyna Sztark, Bohdan Paszkowski,

− senator wnioskodawca Stanisław Zając,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− podsekretarz stanu Jacek Najder,
− z-ca dyrektora Departamentu Azji i Pacyfiku, Beata Stoczyńska.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt uchwały przedstawił przedstawiciel wnioskodawców senator Stanisław Zając.

Biorąc pod uwagę rozwój sytuacji i podjęte przez rząd działania w przedmiotowej sprawie senator
wnioskodawca, w ramach autopoprawki przedstawił zmienioną wersję zarówno tytułu, jak i treści
uchwały. W uzasadnieniu podkreślił wartość uchwały, jako wsparcia działań rządu i innych
polskich instytucji interweniujących na różnych forach międzynarodowych w sprawie sytuacji
chrześcijan w Indiach.
Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych nakreślił aktualną sytuację w regionie
i zaakcentował kwestię zdecydowanej reakcji rządu federalnego na ostatnie zamieszki oraz znaczne
wzmocnienie bezpieczeństwa w stanie Orissa. Podkreślił również wagę działań obserwatorów z
ramienia Parlamentu Europejskiego oraz znaczenie przygotowywanego przez nich raportu,
mającego być wyjściowym punktem do stanowiska i działań podejmowanych przez UE.
Dyskusja dotyczyła zasadności proponowanej uchwały, skorzystania z możliwości zwrócenia się
do parlamentu Indii oraz wnoszenia poprawek do zaproponowanego nowego tekstu uchwały.
Senatorowie Janusz Rachoń, Władysław Sidorowicz oraz Witold Idczak zgłosili poprawki do
projektu uchwały.
Komisja w głosowaniu przyjęła wszystkie poprawki senatora Janusza Rachonia i Władysława
Sidorowicza. Poprawka senatora Witolda Idczaka nie uzyskała większości, ale poparła ją
mniejszość komisji.
Senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie uchwały z poprawkami
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Komisje przyjęły przedstawiony wniosek. 10 głosami „za” i 3 „przeciw”. Nikt nie wstrzymał się od
głosu.
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Władysław
Sidorowicz.
Sprawozdawcą mniejszości został wybrany senator Witold Idczak.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały
i wnoszą o przyjęcie wprowadzonych poprawek do projektu uchwały(druk 415 O).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządził Włodzimierz Bogusz


